НОВОИУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  25.12.2014                                             с.Новоиушино                                             № 36
О перспективном плане работы

Новоиушинского сельского Совета

депутатов на 2015 год

В соответствии со статьей 11 Регламента Новоиушинского сельского Совета депутатов, утвержденного решением сельского Совета депутатов от 22.11.2012 № 39 , Новоиушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

I.Утвердить:

1.Основные вопросы, выносимые для рассмотрения на сессиях

Новоиушинского сельского Совета депутатов в 2015 году (приложение 1).
2.План работы постоянных  комиссий сельского Совета депутатов на 2015 год (приложение 2).

3.План проведения учебы с депутатами сельского Совета депутатов (приложение 3).

          4.Организационные мероприятия в Новоиушинском сельском Совете депутатов (приложение 4).

II.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                     Н.А.Растопшина

      Приложение 1

                                                                                    к решению Новоиушинского

                                                                                    сельского  Совета депутатов

                                                                                    от ____________   № _____

                 Основные вопросы, выносимые для рассмотрения на сессиях

Новоиушинского сельского Совета депутатов в 2015 году

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Депутатская комиссия, ответственная за подготовку вопроса

	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	2
	3
	4

	  МАРТ

	1.
	Отчет  о деятельности Администрации Новоиушинского сельсовета по социально-экономическому развитию  за 2014 год и задачах на 2015 год
	постоянные комиссии
	Администрация

	2.
	Отчет об исполнении  бюджета муниципального образования Новоиушинский сельсовет Тогульского района  Алтайского края за 2014 год

	Администрация

	3.
	Принятие Устава муниципального образования Новоиушинский сельсовет
	постоянная комиссия по вопросам социальной политики и законности

	4.
	  Отчет  участкового инспектора  о состоянии правопорядка  на территории Новоиушинского сельсовета, о состоянии правопорядка и информация  о раскрываемости преступлений в Тогульском районе за 2014 год
	постоянная комиссия по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике
	 Участковый инспектор

	Об утверждении структуры администрации  Новоиушинского сельсовета

	Администрация

	ИЮНЬ

	1.
	Об исполнении бюджета за 1 квартал 2015 года
	постоянная комиссия по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике
	Специалист по учету

	2.
	 О реализации органами местного самоуправления государственных полномочий по функционированию административных комиссий
	постоянная комиссия по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике
	 Административная комиссия

	3.
	Информация о работе  ФАП Организация  летнего отдыха детей
	постоянная комиссия по вопросам социальной политики и законности
	 Заведующая ФАП , школа

	4
	О работе администрации по сбору и увеличению собственных доходов

	Глава сельсовета

	СЕНТЯБРЬ

	1
	 Отчёт об исполнении бюджета Новоиушинского сельсовета за первое полугодие 2015 года
	 постоянная комиссия по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике
	 Специалист по бюджетному учёту

	2.

	 О работе администрации сельсовета с населением
	постоянная комиссия по вопросам социальной политики и законности
	 Глава сельсовета

	3
	 О готовности  социальной сферы,  к работе в  зимний  период
	 постоянная комиссия по вопросам социальной политики и законности
	 Директор школы, Ответственный за водоснабжение населения

	4.
	Об организации горячего питания в школе
	 постоянная комиссия по вопросам социальной политики и законности
	Директор школы

	                                                                        ДЕКАБРЬ

	1.
	О  бюджете муниципального образования Новоиушинский сельсоветТогульского  района Алтайского края на 2014 год

	постоянная комиссия по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике
	Специалист по бюджетному учету

	2.
	Об исполнении  бюджета Новоиушинского сельсовета  за 9 месяцев 2015 года
	постоянная комиссия по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике

	3.
	О плане работы администрации Новоиушинского  сельсовета по социально-экономическому развитию района на 2014 год
	постоянная комиссия по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике

	4.
	 О перспективном плане работы Новоиушинского сельского  Совета депутатов на 2014 год
	постоянная комиссия по вопросам социальной политики и законности
	Председатель комиссии

                                                                                                    Приложение 2

                                                                                    к решению сельского

                                                                                    Совета депутатов

                                                                                    от _____________   № ____

План

работы постоянных  комиссий на 205год

          1.Комиссия по плану, бюджету, налроговой и кредитной политике
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1.Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы:

	1.
	Об итогах социально-экономического развития поселения за 2014 год (отчет главы сельсовета)
	 март

	2.
	Об исполнении  бюджета Новоиушинского сельсовета  за 2014 год
	 март

	4.
	Об исполнении  бюджета Новоиушинского сельсовета за 1 квартал 2015 года
	июнь

	5.
	Об исполнении  бюджета  Новоиушинского сельсовета за 1 полугодие 2015 года
	 сентябрь

	7.
	Об исполнении  бюджета Новоиушинского сельсовета  за 9 месяцев 2015 года

	8.
	О  бюджете  Новоиушинского сельсовета  на 2016 год
	декабрь

	10
	О  плане работы сельского Совета депутатов на 2016 год
	декабрь

	2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1.
	Участие в подготовке нормативно- правовых актов на сессии районного Совета депутатов
	постоянно

	2.
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в квартал

	3.
	Всем членам комиссии отчитаться на избирательном округе о работе  Совета депутатов за 2014 год.
	Март-апрель

	4.
	Проведение приема граждан по личным вопросам

	по графику

	3.Мероприятия в рамках контрольных функций:

	1.
	Контроль за  формированием, исполнением местного  бюджета
	в течение года

	2.
	Контроль за ходом исполнения решений сельского Совета депутатов по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.
	В течение года

2.Комиссия по вопросам социальной политики и законности

	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1.Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы:

	1
	Об отчетном докладе главы сельсовета  о деятельности Администрации  по социально-экономическому развитию за 2014 год
	март

	2.
	О состоянии правопорядка на территории Новоиушинского сельсовета и раскрываемости преступлений на территории Тогульского района за 2014 год
	март

	3.
	О реализации органами местного самоуправления государственных полномочий по функционированию административных комиссий
	июнь

	6.
	Отчет постоянной комиссии по вопросам социальной политики и законности о работе за 2014 год
	август

	10
	О проекте плана работы Новоиушинского сельского  Совета депутатов на 2016 год
	декабрь

	2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1.
	Участие в подготовке нормативно- правовых актов на сессии сельского Совета депутатов
	1 раз в  квартал

	2.
	Проведение заседаний постоянной комиссии
	1 раз в  квартал

	3.
	Всем членам комиссии отчитаться на избирательном округе о работе сельского  Совета депутатов за 2014 год.
	Март-апрель

	5.
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	по графику

	3.Мероприятия в рамках контрольных функций:

	2.
	Контроль за ходом исполнения решений сельского  Совета депутатов, возложенных на постоянную комиссию, и собственных решений.
	В течение года

4.Мандатная комиссия
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Сроки исполнения

	1.Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы:

	1.
	О награждении Почетной грамотой Тогульского районного Совета депутатов
	в течение года

	2.
	О выполнении правил депутатской этики депутатами  сельского Совета депутатов
	по мере необходимости

	3.
	О досрочном прекращении депутатских полномочий
	по мере необходимости

                                                                                      Приложение 3

к решению Новоиушинскго

  сельского Совета депутатов

                                                                                      от ___________   № _____

П Л А Н

проведения учебы с депутатами  сельского  Совета депутатов

	№ п/п
	Темы занятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за подготовку

	1.
	О новеллах в законодательстве о выборах

	март
	 Председатель постоянной комиссии по вопросам законности

	2.
	О порядке реализации права законодательной инициативы представительного органа местного самоуправления в Алтайском крае
	июнь
	Постоянная комиссия по вопросам законности

	3.
	 Территориальное общественное самоуправление – как форма участия населения в осуществлении местного самоуправления
	октябрь
	Постоянная комиссия по вопросам законности

	4.
	Об изменениях в краевом и федеральном законодательстве о местном самоуправлении
	Ноябрь
	Постоянная комиссия по вопросам законности

                                                                                       Приложение 4

к решению Новоиушинского

 сельского Совета депутатов

                                                                                      от ____________   № ____

	11. Работа с избирателями

	1
	Составление графика личного приема граждан на 2014 год
	депутаты Совета
	I квартал

	2.
	Проведение отчетов о своей деятельности перед избирателями в своих округах
	депутаты Совета
	в течение
года

	3.
	Проведение информационных встреч с избирателями
	депутаты Совета
	в течение
года

	4.
	Организация рассмотрения обращений граждан
	депутаты Совета
	в течение
года

	5.
	Участие в Собраниях граждан
	депутаты Совета
	I квартал

	6.
	Участие в собраниях граждан на предприятиях и в учреждениях сельских поселений
	депутаты Совета
	в течение
года

	12. Участие в сельских мероприятиях

	1
	Участие в подготовке и проведении торжественных мероприятий посвященных:
-          Дню защитника Отечества;
-          Дню 8 марта;
-          70-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне;
-          Дню единения России;
-          Дню Конституции Российской Федерации
	депутаты Совета
	в течение
года

	3.
	Участие в подготовке и проведении  районных мероприятий
	депутаты Совета
	 В течении года

	4.
	Участие в подготовке и проведении субботников по санитарной очистке территории сельского поселения
	депутаты Совета
	в течение

	Публичные слушания

	1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения  за 2014 год
	организационный комитет по проведению публичных слушаний
	апрель

	2.
	О бюджете сельского поселения на 2016 год
	организационный комитет по проведению публичных слушаний
	декабрь

	3.
	О  принятии Устава муниципального образования Новоиушинский сельсовет
	организационный комитет по проведению публичных слушаний
	 февраль